

Referat af ekstraordinær generalforsamling i Henne Strands Antenneforening den 20. juli 2012 kl.19.00.

Der er 2 forslag, som skal afgøre foreningens fremtid. Der er usædvanligt mange fremmødte, og man kan først begynde ca.19.15. Der var kø ved indgangen. Der er godt 150 personer til stede, deraf 120 stemmeberettigede. Bent Henneberg byder velkommen og forklarer om de 2 forslag og om, hvordan bestyrelsen er gået ind i det for at bevare lokal indflydelse. Diskussionen starter, og man er lige ved at glemme, at der skal vælges en dirigent. Bestyrelsen foreslår Egon Sørensen, og han vælges.

Generalforsamlingen konstateres lovlig. Der er mange spørgsmål. Flere går på, om Gert og Erik kan sælge, da man betragter sig som medejere efter at have betalt 10.000 kr. for tilslutning. Dette spørgsmål er blevet besvaret en del gange i årenes løb. Beløbet er betaling for en brugsret, og det er de to igangsættere Gert og Erik, der modtager indskuddene som betaling for deres investering i anlægget, da det blev etableret. Den måde, anlægget har været bygget op på, har altid været lidt uoverskuelig, men hvis ikke det havde været skruet sådan sammen, så havde vi ikke haft noget antenneanlæg. Se på Blåvand, der er et meget stort turistområde. De har det ikke endnu, hvor vi har haft vores i næsten 10 år. Det var en fornøjelse at høre et indlæg fra et medlem, som med hentydning til Gert og Erik fortalte om begrebet pionerer. Det er det, vi har haft gavn af, og de får ting til at ske, som ellers ikke kan lade sig gøre. Ligeledes bemærkningen om, at de, der har lagt penge ud, også gerne må få dem tilbage. Mange af os har så betalt 10.000 kr., og de sidste par år har 5.000 kr. været en mulighed, men dog med en dyrere programpris. Så tingene hænger sammen. Sille forklarer, at anlægget skal renoveres, og at vi med den af bestyrelsen foreslåede løsning kan bevare de gamle fladskærms og billedrørs tv en god tid endnu, og at der arbejdes med en internetløsning på 1 mb. til en lav pris. Gerne ned omkring 99 kr. Der vil også være mulighed for at vælge den billige grundpakke + tilvalg af f.eks.tv.2 news, som mange har nævnt eller et eller flere programmer på tilkøbslisten. Den tekniske service vil være nogenlunde den samme fra de to udbydere, Pakkepriserne er lidt forskellige uden at være helt sammenlignelige. Per fra Stofa svarer på spørgsmål om kvalitet, programmer og priser. De priser, der er oplyst nu, er 2012 priser, og uanset hvem der skal drive anlægget fremover, er de afhængige af de selskaber, som udbyder kanalerne. Der spørges om forkøbsretten er juridisk gældende. Egon Sørensen svarer på dette og noget fra regnskabet, og ind imellem har Gert svaret på nogle misforståelser i forløbet. Selve salgsforløbet har været kompliceret. Gert og Erik ville sælge og fik et tilbud fra Stofa, som de accepterede. Derefter kom You See og bød over. Bestyrelsen ville gerne have den mest smidige og imødekommende og anbefalede at benytte sig af forkøbsretten og købe i fællesskab med Stofa. De 400.000 kr., foreningen går ind med, er penge, som ellers stort set ville være gået til vedligehold. De sidste indlæg går på opbakning til foreningen for at bevare lokal indflydelse. Anlægget er solgt, og hvis medlemmerne stemmer for punkt 1, overtager You See, og stemmer de for punkt 2, overtager Stofa. Der stemmes en stemme pr. tilslutning og eventuelt en skriftlig fuldmagt. Man ønsker nu afstemning. Der vælges to stemmetællere. Stemmesedlerne indkaldes og resultatet af afstemningen blev: You See 10 stemmer, Stofa 104 stemmer, 2 blanke og 4 ugyldige. Den ekstraordinære generalforsamling er slut.

Dirigent:

Egon Sørensen

